股本 756,295,600.00 688,295,600.00 688,295,600.00 9.88 9.88 688,295,600.00 688,295,600.00

注：公司 2009 年收购了珠海中富胶罐有限公司 100%股权、珠海中粤纸杯容器有限公司 100%股权和昆山中富胶罐有限公司

25%股权，以及沈阳中富胶盖有限公司、成都中富胶盖有限公司关于胶罐生产业务的经营性资产；全资子公司中富（香港）实业

股份有限公司收购北京胶罐有限公司 25%股权。

报告期内，本公司已将完成转让过户手续的单位纳入公司合并报表范围，根据《企业会计准则第 20 号--企业合并》的规

定，新收购的胶罐和纸杯业务属于同一控制下的企业合并。为此，根据《企业会计准则第 33 号--合并财务报表》第十七条的规

珠海中富实业股份有限公司   2010年年度报告

 5

定，对合并资产负债表的期初数进行了调整；根据《企业会计准则第 30 号--财务报表列报》等相关规定，对合并利润表和合并

现金流量表上年同期数进行了调整。

2、主要财务指标

2009 年 本年比上年增减（%）
2008 年

项目 2010 年

调整前 调整后 调整前 调整后 调整前 调整后

基本每股收益(元/股) 0.21 0.17 0.19 23.53 10.53 0.07 0.09
稀释每股收益(元/股) 0.21 0.17 0.19 23.53 10.53 0.07 0.09
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股) 0.20 0.20 0.20 0 0 0.07 0.07
全面摊薄净资产收益率(%) 6.22% 5.91% 6.63% 增加0.31个百分点 减少0.41个百分点 2.51% 3.24%
加权平均净资产收益率(%) 7.85% 6.06% 6.94% 增加1.79个百分点 增加0.91个百分点 2.50% 3.26%
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%) 5.93% 7.13% 6.83% 减少1.20个百分点 减少0.90个百分点 2.43% 2.36%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

(%)
6.82% 7.31% 7.23% 减少0.49个百分点 减少0.41个百分点 2.42% 3.18%

每股经营活动产生的现金流量净额(元/股) 0.70 0.97 0.97 -27.84 减少 27.84 个百分点 1.23 1.26

2009 年末 本年末比上年末增减（%） 2008 年末

项目 2010 年末

调整前 调整后 调整前 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 3.38 2.81 2.94 20.28 14.97 2.68 2.76

珠海中富实业股份有限公司   2010年年度报告

 6

三、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第9

号》计算的净资产收益率和每股收益：

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
项目

报告期利润

（元） 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于母公司普通股股东的

净利润
144,853,992.99 6.22% 7.85% 0.19 0.21

扣除非经常性损益后归属于

母公司普通股股东的净利润
138,014,676.72 5.93% 6.82% 0.18 0.20

珠海中富实业股份有限公司   2010年年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

   数量单位：股

本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次

变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公 积

金 转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件

股份
199,605,724 29.00 +68,000,000 +68,000,000 267,605,724 35.38

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0 +7,000,000 +7,000,000 7,000,000 0.93

3、其他内资持股 0 0 +61,000,000 +61,000,000 61,000,000 8.07

其中：

境内法人持股 0 0 +42,000,000 +42,000,000 42,000,000 5.55

境内自然人持股 0 0 +19,000,000 +19,000,000 19,000,000 2.51

4、外资持股 199,605,724 29.00  199,605,724 26.39

 其中：

境外法人持股 199,605,724 29.00  199,605,724 26.39

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
488,689,876 71.00  488,689,876 64.62

1、人民币普通股 488,689,876 71.00  488,689,876 64.62

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 688,295,600 100.00 +68,000,000 +68,000,000 756,295,600 100.00

二、报告期内限售股份情况。

数量单位：股

股东名称
年初限售股

数（股）

本年解除（减

少）限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数（股）

限售

原因
解除限售日期

ASIA BOTTLES (HK)

COMPANY LIMITED
199,605,724 0 0 199,605,724 注 1 2011 年 1 月 7 日

江苏瑞华投资发展有

限公司
0 0 20,000,000 20,000,000 注 2 2011 年 12 月 25 日

邱梅芳 0 0 10,000,000 10,000,000 注 2 2011 年 12 月 25 日

戴小元 0 0 9,000,000 9,000,000 注 2 2011 年 12 月 25 日

上海淳阳顺投资发展 0 0 8,000,000 8,000,000 注 2 2011 年 12 月 25 日

珠海中富实业股份有限公司   2010年年度报告

 8

中心(有限合伙)

博弘数君（天津）股

权投资基金合伙企业

（有限合伙）

0 0 7,000,000 7,000,000 注 2 2011 年 12 月 25 日

山西证券股份有限公

司
0 0 7,000,000 7,000,000 注 2 2011 年 12 月 25 日

天平汽车保险股份有

限公司－自有资金
0 0 7,000,000 7,000,000 注 2 2011 年 12 月 25 日

合计 199,605,724 0 68,000,000 267,605,724 - -

注1: 2007年3月22日珠海中富工业集团有限公司与Asia Bottles(HK)Company Limited签

订 “ 股 权 购 买 协 议 ” ， 将 所 持 本 公 司 股 份 199,605,724 股 协 议 转 让 给 Asia

Bottles(HK)Company Limited，占当时公司股份总数（688,295,600股）的29%。该次转让经

国家商务部审批同意，于2007年10月18日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

完毕股权过户手续。Asia Bottles(HK)Company Limited承诺在转让完成后所持股份三年内不

予转让。2011年1月7日，Asia Bottles(HK)Company Limited所持有的199,605,724 股已办理

解除限售手续，股份性质变为无限售条件流通股。

注 2：公司 2010 年非公开发行股票 6800 万股，该等股份于 2010 年 12 月 24 日上市，

锁定期从 2010 年 12 月 24 日至 2011 年 12 月 24 日。

二、股票发行与上市情况：

1、前三年本公司股票发行的情况

2010 年 10 月 27 日，公司取得中国证券监督管理委员会证监许可

[2010]1494 号《关于核准珠海中富实业股份有限公司非公开发行股票的批

复》。按照公司股东大会的授权，2010 年 11 月 24 日公司以 7.10 元/股的价格